

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

(Локальный сметный расчет)

на Капитальный ремонт системы отопления г.Тула, ул.Октябрьская, д.38, к.2 (конкурс)

Сметная стоимость: **37.372** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **0.098** тыс.чел.ч
 Сметная заработная плата: **13.842** тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 06.2016 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Тульской области (эталон) с доп. и изм. 2".

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Раздел 1. Добавляемые работы

1.	E69-2-4 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Сверление отверстий в деревянных конструкциях электродрелью диаметром до 10 мм глубиной до 20 см	100 отверстий	0.2 ✓	102.12			E69-2-4			
		<i>Зарплата рабочих</i>			83.69		16.74		16.7	279.52	
		<i>Эксплуатация машин</i>			18.43		3.69		3.65	13.45	
	c509-9900	Строительный мусор	т	0.0004							
		<i>Накладные расходы</i>	%		78		13.06		66	184.48	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		50		8.37		40	111.81	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	10.5							2.1
							41.85			589.27 ✓	2.1
2.	E69-2-6 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Сверление отверстий на каждые 10 мм диаметра свыше 10 мм добавлять к расценке 69-2-4	100 отверстий	0.2 ✓	35.78			E69-2-6			
		<i>Поправки: ОЗП: *9; ЭМ: *9</i>									
		<i>Зарплата рабочих</i>			29.33	*9	52.79		16.7	881.66	
		<i>Эксплуатация машин</i>			6.45	*9	11.61		3.65	42.38	

Исполнитель: *Бач*
 Баканева Т.М.

16468

< 199 * 1 * 2 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
c509-9900	Строительный мусор	т	0.0004								
	Накладные расходы	%			78		41.18		66	581.90	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%			50		26.40		40	352.66	
	Затраты труда	чел-ч	3.68								0.736
							131.97			1 858.60	0.736
3. С Сантех-Тула.	Тройник полипропиленовый переходной 40x25x40 Ц=16,36/1,18*1,02	шт	19		14.14		268.66 [цена]		14.14	268.66	
4. Прайс.	Муфта РР 25 Ц=9,66/1,18*1,02	шт	50		8.35		417.50 [цена]			417.50	
							417.50			417.50	
5. Е69-4-1 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Заделка отверстий в местах прохода трубопроводов в стенах и перегородках оштукатуренных	100 отверстий	1.21		1 031.00				Е69-4-1		
	Зарплата рабочих				626.92		758.57		16.7	12 668.17	
	Эксплуатация машин				1.49		1.80		8.83	15.92	
	в т.ч. зарплата машинистов				0.63		0.76		16.7	12.73	
	Материальные ресурсы				402.59		487.13		4.95	2 411.31	
	Накладные расходы	%			78		592.28		66	8 369.39	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%			50		379.67		40	5 072.36	
	Затраты труда	чел-ч	78.66								95.1786
							2 219.45			28 537.15	95.1786
<p>ИТОГО ПО СМЕТЕ</p> <p>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</p> <p>НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=66 - по стр. 1, 2, 5)</p> <p>СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=40 - по стр. 1, 2, 5)</p> <p>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</p> <p>ВСЕГО ПО СМЕТЕ</p> <p>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</p> <p>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</p> <p>Оплата основных рабочих</p> <p>Оплата механизаторов</p> <p>Нормативная трудоемкость</p> <p>Сметная стоимость материалов</p> <p>ВСЕГО</p> <p>НДС</p> <p>ВСЕГО С НДС</p>							2 018.49			16 998.58	98.0146
							2 018.49			16 998.58	98.0146
							646.51			9 135.77	
							414.43			5 536.83	
							3 079.43			31 671.18	
							3 079.43			31 671.18	
							646.51			9 135.77	
							414.43			5 536.83	
							828.10			13 829.35	
							0.76			12.73	
											98.0751
							1 173.29			3 097.47	
							3 079.43			31 671.18	
							554.30			5 700.81	
							3 633.73			37 371.99	

Составил: _____

Исполнитель: *Бач*
 Баканева Т.М.